partir  da  data  da  assinatura  do  contrato,  conforme  condição
indispensável para eficácia do contrato, observado o disposto no
7artigo 94 da Lei Federal n° 14133/2021.

VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  O  valor  proposto  para  cada
apresentação será no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil
reais).

Portarias

PORTARIA Nº 314/2026

O  Prefeito  do  Município  de  Arraial  do  Cabo,  no  uso  das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e
Lei n° 2.687 de 27/11/2025,

RESOLVE:

Exonerar  a  pedido,  Maxuel  Nicanor  Flor,  do  cargo  em

[...]

Extrato do terceiro termo aditivo ao Contrato n° 005/2023

Processo nº 126/2022

Contratante: Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo

Contratado: Lrt´s Rent a Car S/A

CNPJ: 00.873.894/0001-24

Objeto: Locação de veículos automotores

Valor:  R$177.409,64  (cento  e  setenta  e  sete  mil  e
quatrocentos e nove reais e sessenta e quatro centavos)

Data da assinatura: 26/02/2026

Fundamentação: Lei 14.133/2021

Vigência:  12 (doze)  meses entre 01/03/2026 á 01/03/2027
Fiscal: Antônio Custódio da Trindade

Arraial do Cabo, 02 de março de 2026.

Rafael Grego de Carvalho